Институт экономики и управления

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 3

заседания Ученого совета

от 30 мая 2024 года

Всего членов совета - 19

Присутствующих – 17

Председатель Ученого совета – Реутов В. Е.

Секретарь Ученого совета – Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации образовательной деятельности.

Докладывают: Никитина Марина Геннадиевна - первый заместитель директора по учебно-мето-

дической работе.

2. Организация вступительной кампании 2024 г.

Докладывает: Никитина Марина Геннадиевна - первый заместитель директора по учебно-мето-

дической работе.

3. Об участии института в мероприятиях по патриотическому воспитанию.

Докладывает: Машьянова Елена Евгеньевна - начальник отдела внеучебной деятельности и со-

действия трудоустройству.

4. О смене научного руководителя аспиранта.

Докладывает: Вельгош Наталия Зиновьевна - заместитель директора по научной и инновацион-

ной деятельности.

5. О рекомендации к изданию.

Докладывает: Горда Александр Сергеевич – ученый секретарь Ученого совета.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Ники-

тиной Марины Геннадиевны об организации образовательной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Кирильчук Светлана Петровна

– заведующая кафедрой экономики предприятия.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Никитиной Ма-

рины Геннадиевны об организации образовательной деятельности принять к сведению.

2. Зав. кафедрами в срок до 20 июня 2024 г. организовать прохождение обучающимися тестиро-

вания в рамках реализации проекта «Цифровые кафедры».

3. Зав. кафедрами в срок до 31 августа обеспечить подготовку отчетов о работе кафедр за 2023-

2024 учебный год.

4. Зав. кафедрами, начиная с 2024-2025 учебного года минимизировать количество обучающихся,

проходящих практики на кафедрах института.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

 2

ВТОРОЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Ники-

тиной Марины Геннадиевны об организации вступительной кампании 2024 г.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Сметанко Александр

Васильевич – заведующий кафедрой учёта, анализа и аудита.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию первого заместителя директора по учебно-методической работе Никитиной

Марины Геннадиевны об организации вступительной кампании 2024 г. принять к сведению.

2. Зав. кафедрами организовать согласование сроков отпусков учебно-вспомогательного

персонала института, привлекаемого к работе в приёмной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела внеучебной деятельности и содействия трудо-

устройству Машьяновой Елены Евгеньевны об участии института в мероприятиях по патриотиче-

скому воспитанию.

ВЫСТУПИЛИ: Реутов Виктор Евгеньевич – директор института, Никитина Марина Геннадиевна

- первый заместитель директора по учебно-методической работе, Кирильчук Светлана Петровна –

заведующая кафедрой экономики предприятия, Пенчковская Елена Владимировна - заместитель

директора по молодежной политике и воспитательной работе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника отдела внеучебной деятельности и содействия трудоустройству

Машьяновой Елены Евгеньевны об участии института в мероприятиях по патриотическому вос-

питанию принять к сведению.
2. Отметить высокий уровень организации и проведения мероприятий по патриотическому вос-

питанию в институте.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -16,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности

Вельгош Наталии Зиновьевны о смене научного руководителя аспиранта 2-го года обучения Гу-

сара В.И.

ПОСТАНОВИЛИ: сменить научного руководителя аспиранта 2-го года обучения Гусара В.И. по

диссертации на тему «Развитие институтов регулирования цифровой экономики» в рамках науч-

ной специальности 5.2.1 Экономическая теория с Волошина А.И., доцента кафедры управления

персоналом, к.э.н., доцента на Симченко Н.А., профессора кафедры управления персоналом,

д.э.н., профессора, в связи с кадровыми изменениями.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию секретаря Ученого совета Горда Александра Сергеевича о рекоменда-

ции к изданию № 1 научного рецензируемого журнала «Научный вестник: финансы, банки, инве-

стиции» за 2024 год.

 3

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать Научно-техническому Совету Крымского федерального уни-

верситета имени В. И. Вернадского принять решение о выпуске № 1 за 2024 год научного рецен-

зируемого журнала «Научный вестник: финансы, банки, инвестиции».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 17,

«против» - нет,

«воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета      В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета      А. С. Горда